

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE**  
STŘEDOČESKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V PRAZE

Váš dopis zn.:  
Ze dne:

Spis. zn.: S-KHSSC 05515/2025  
Č. j.: KHSSC 08128/2025

Vyřizuje: Ing. Michal Novotný  
Tel.: 211 154 689  
E-mail: michal.novotny@khsstc.cz

Datum: 7. února 2025

**Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážená paní [REDAKCE],

dne 28. 1. 2025 přijala Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze vaši žádost, o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o následující informace a dokumenty.

- 1) Veškerá (správní) rozhodnutí přijatá ze strany HS ve věci právní regulace samovýčepů a/nebo aplikace či interpretace ustanovení § 11 odst. 4 zákona 65/2017, popř. jakékoliv další taková správní, soudní či jiná rozhodnutí, která byste měli v dané souvislosti k dispozici (mohou se týkat např. případů ve shora uvedených člancích, ale i jiných situací); a
- 2) Veškerá stanoviska, doporučení, guidelines a jakékoliv další veřejné či interní dokumenty, včetně protokolů, dokladů a jiných dokumentů z případně provedených kontrol, které byste měli k dispozici a které by se týkaly právní regulace samovýčepů a/nebo aplikace či interpretace ustanovení § 11 odst. 4 zákona 65/2017 (mohou se týkat např. případů ve shora uvedených člancích, ale i jiných situací); a
- 3) Veškeré další informace a dokumenty, kterými by Váš úřad disponoval ohledně posuzování zákazu prodeje alkoholu prostřednictvím Samovýčepů a/nebo tzv. prodejních automatů, především, nikoli však výlučně, posouzení, co je považováno za prodejní automat ve smyslu zejm. § 11 odst. 4 zákona 65/2017, zda se situace posuzuje jinak, kdy je takový prodejní automat umístěn v prodejně, stánku, či provozovně stravovacích služeb a/nebo samostatně a jaké jsou případné limity a možnosti nabízení piva a alkoholu obecně takovou formou veřejnosti.

Vzhledem k tomu, že Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze nemá povědomí o existenci tzv. samovýčepů na území Středočeského kraje a také proto, že jsou samovýčepy v dozorové kompetenci Státní zemědělské a potravinářské inspekce, nenacházejí se

v dokumentaci Krajské hygienické stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze žádné z výše uvedených dokumentů a informací, o jejichž poskytnutí žádáte.

Ing. Michal Novotný  
ředitel odboru HV a PBU

Rozdělovník

- Adresát e-mail
- KHS